
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№

О внесении изменений в Положение о Межведомственной
комиссии по профилактике правонарушений при Администрации 

муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным Законом от 23.06.2016 № 182-ФЗ 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь пунктом 1.65. части 1 статьи 35 Устава муниципального 
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, принятого решением Совета муниципального округа 
муниципальное образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 5, учитывая рекомендации 
Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 27.09.2024 
№06-4702, Администрация муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о Межведомственной 
комиссии по профилактике правонарушений при Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное 
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 13.08.2024 №166 (далее - Положение):

1.1. пункт 1.1. Положения изложить в следующей редакции:



«1.1 Межведомственная комиссия при Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики по профилактике 
правонарушений (далее - Комиссия) является коллегиальным, 
координационным органом, созданным при Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики (далее - Администрация) для обеспечения 
согласованных действий исполнительных органов Луганской Народной 
Республики и структурных подразделений Администрации, организаций 
независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, 
общественных объединений при реализации мер в системе государственной 
профилактики правонарушений.»;

1.2. в пункте 2.3.1. Положения слова «территориальных органов 
государственной власти» заменить словами «исполнительных органов 
Луганской Народной Республики»;

1.3. в пункте 2.3.2. Положения слова «территориальных органов 
государственной власти» заменить словами «исполнительных органов 
Луганской Народной Республики»;

1.4. в пункте 2.3.4. Положения слова «территориальных органов 
государственной власти» заменить словами «исполнительных органов 
Луганской Народной Республики».

2. Постановление вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики Гречаную Т.Н.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики " округ?"0 > I// В.В. Кайдалова


